



Comparativo das Propostas Dispensa de Licitação DL004/2023

Dados da Licitação

Tipo Apuração	Menor Preço Global
Nº Processo	007/2023
Nº Modalidade	DL004/2023
Objeto	Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinado a Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN.

Relação dos Participantes

CPF/CNPJ	Razão Social / Nome
08.528.705/0001-98	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME
44.872.887/0001-83	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428
10.875.521/0001-46	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO

Itens

Lote 1 Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinado a Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN.

Itens

Código : 4450 AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO, PCT C/ 1KG, BRANCA E COM INFORMAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NA EMBALAGEM.

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	4,2500	10,00	PC	ALEGRE	42,50
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	4,4000	10,00	PC	ALEGRE	44,00
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	4,6000	10,00	PC	ALEGRE	46,00

Código : 4451 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, GALÃO DE 20L, PRÓPRIA PARA CONSUMO.

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	6,5000	25,00	UN	PURILEV	162,50
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	7,0000	25,00	UN	SANTA CRUZ	175,00
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	8,0000	25,00	UN	RIO GRANDE	200,00

Código : 7183 BISCOITO DOCE, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	6,1500	10,00	PC	VITARELLA	61,50
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	7,0000	10,00	PC	VITARELLA	70,00
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	7,5000	10,00	PC	MARIA	75,00

Código : 7184 BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	5,3500	10,00	PC	JUCURUTU	53,50
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	6,5000	10,00	PC	VITARELLA	65,00
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	7,0000	10,00	PC	JUCURUTU	70,00

Código : 7185 BOLACHA DOCE AMANTEIGADA (LEITE, CHOCOLATE OU NATA)

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	5,4000	10,00	PC	MABEL	54,00
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	6,0000	10,00	PC	PARATI	60,00
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	6,9900	10,00	PC	TRELOSO	69,90

Código : 4460 CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMB. À VÁCUO, C/ 250G

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	7,4000	15,00	PC	PURO	111,00
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	7,9500	15,00	PC	CAFÉ PURO	119,25
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	8,5000	15,00	PC	CAFÉ PURO	127,50



Comparativo das Propostas Dispensa de Licitação DL004/2023

Código : 7186	CHÁ DE ERVA DOCE EM CAIXA, CONTENDO NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	3,6500	8,00	CX	MARATÁ	29,20
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	8,0000	8,00	CX	LIRIO DOS	64,00
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	12,0000	8,00	CX	BOA VISTA	96,00
Código : 4463	CHÁ DE HORTELÃ EM CAIXA, CONTENDO NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	3,6500	8,00	CX	MARATÁ	29,20
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	8,0000	8,00	CX	LIRIO DOS	64,00
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	12,0000	8,00	CX	BOA VISTA	96,00
Código : 4465	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL RECICLÁVEL, CAFÉ DE 50ML, C/ NO MÍNIMO 100 UNIDADES					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	1,7500	2,00	PC	ULTRA COPO	3,50
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	2,2000	2,00	PC	FONPLAST	4,40
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	4,0000	2,00	PC	COPO BRAS	8,00
Código : 7187	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE C/ 100ML, C/ NO MÍNIMO 100 UND					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	4,5000	2,00	PC	FONPLAST	9,00
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	4,5500	2,00	PC	FONPLAST	9,10
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	5,2000	2,00	PC	COPO BRAS	10,40
Código : 7188	DESINFETENTE LÍQUIDO 5 LITROS, COM AROMA SUAVE E IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	11,0000	2,00	UN	POLUX	22,00
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	13,2500	2,00	UN	GUARANI	26,50
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	13,7000	2,00	UN	ESPOOMA	27,40
Código : 7189	DETERGENTE LÍQUIDO C/ 5L, EFICIENTE NA LIMPEZA DE LOUÇAS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PRODUTO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	11,0000	1,00	UN	POLUX	11,00
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	16,6200	1,00	UN	GUARANI	16,62
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	17,4000	1,00	UN	ESPOOMA	17,40
Código : 4470	FÓSFORO (PACOTE COM 10 CAIXAS E NO MÍNIMO 40 UNIDADES EM CADA CAIXA)					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	3,9000	1,00	PC	QUE LUZ	3,90
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	3,9000	1,00	PC	ARGOS	3,90
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	4,5000	1,00	PC	SOGRA	4,50
Código : 4471	FILTRO DE CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES, NO TAMANHO 103					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	4,2500	2,00	CX	SANTA CLAR	8,50
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	4,3000	2,00	CX	SANTA CLAR	8,60
	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	4,5500	2,00	CX	MALU	9,10
Código : 7190	HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO), ESTABILIZANTE COM 5 L (ÁGUA SANITÁRIA).					
	Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	9,9000	1,00	UN	CLORITO	9,90



Comparativo das Propostas Dispensa de Licitação DL004/2023

	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	12,1000	1,00	UN	TUBARÃO	12,10
	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	15,0000	1,00	UN	LAVA BEM	15,00

Código : 4479 LIMPA VIDROS, PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR A VEJA.

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	6,1000	1,00	UN	VEJA	6,10
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	8,5000	1,00	UN	VEJA	8,50
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	9,2000	1,00	UN	VEJA	9,20

Código : 7191 PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, 1 PACOTE C/ 16 ROLOS

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	18,0000	1,00	PC	MAX	18,00
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	23,0000	1,00	PC	DUETTO	23,00
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	29,4000	1,00	PC	DUETTO	29,40

Código : 4493 SACO PARA LIXO COM CAP. 50 LT. PCT CONTENDO MÍN. 05 UND

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	3,4000	10,00	PC	QUALINE	34,00
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	7,1000	10,00	PC	BRILUZ	71,00
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	13,2500	10,00	PC	BOM	132,50

Código : 4494 SACO PARA LIXO COM CAP. P/ 15 L PCT. CONTENDO MÍN. 10 UND

Participante	Preço Unitário	QUANT	UND	MARCA	Valor Total
ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	3,2500	10,00	PC	FLANEBERG	32,50
MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	3,4000	10,00	PC	QUALINE	34,00
DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	5,4500	10,00	PC	BRILUZ	54,50

Resumo Lote 1 Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinado a Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN.

CPF/CNPJ	Razão Social / Nome	Valor Total
08.528.705/0001-98	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	755,00
44.872.887/0001-83	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	955,10
10.875.521/0001-46	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	968,47

Resumo Geral

CPF/CNPJ	Razão Social / Nome	Valor Total
08.528.705/0001-98	MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	755,00
44.872.887/0001-83	DIMAS DE SOUZA JUNIOR 01673463428	955,10
10.875.521/0001-46	ANTONIO NORBERTO SOBRINHO	968,47